
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 города Красноармейска 

Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В.» 
 

от 08.12.2021  № 503 - ОД  
  

412801, Саратовская область, 

г. Красноармейск, 

ул. Почтовая,42  

Тел:     (845-50) 2-19-80 на 

 

от 

 

 

                                                                                                                                                                             e-mail: krasscl02@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

 

О проведении мониторинга   формирования функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» в режиме on-line на платформе РЭШ в 2021/2022 

учебном году 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510, приказа 

министерства образования Саратовской области от 21.09.2021 года №1611 

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Саратовской области, на 2021/2022 учебный год», с Планом 

мероприятий,  направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год, утвержденным  

приказом по  МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» от 21.09.2022 №  400 - 

ОД, «Об организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» на 

2021/2022 учебный год»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить График мониторинга  формирования функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов в режиме on-line на платформе РЭШ 

в 2021/2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Назначить экспертов для проверки мониторинга формирования 

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов (Приложение 

№2). 

3. Назначить ответственных за регистрацию обучающихся 8-9 классов 

на платформе РЭШ классных руководителей:  



  № Ф.И.О. классного руководителя Класс 

1.  Куликова Елена Петровна 8А 

2.  Ковалева Наталья Николаевна 8Б 

3.  Ильинец Алла Олеговна 8В 

4.  Мартынова Любовь Георгиевна 8Г 

5.  Лапина Лариса Валерьевна 9А 

6.  Самохвалова Ирина Павловна 9Б 

7.  Кривоносова Елена Павловна 9В 

8.  Липаев Николай Николаевич 9Г 

 

4. Ответственным за организацию работы по формированию и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе Водолазовой Е.Н., Чуевой Л.В.: 

4.1. Организовать и провести мониторинг формирования функциональной 

грамотности обучающихся 8 и 9 классов  согласно Графика. 

4.2. Ознакомить  с настоящим приказом участников образовательных 

отношений. 

4.3. Опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» разместить на информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска»: ______________ А.Л. Левин  

 С приказом ознакомлены:  

Ф.И.О. Подпись Дата 

Водолазова Е.Н.   

Чуева Л.В.   

Куликова Е.П.   

Ковалева Н.Н.   

Ильинец А.О.   

Мартынова Л.Г.   

Лапина Л.В.   

Самохвалова И.П.   

Кривоносова Е.П.   

Липаев Н.Н.   

Синицына Е.В.   

Гоголева Л.М.   

Шин Е.Ф.   

Булычева В.С.   

 

 



Приложение №1 

к приказу  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

 от 08.12.2021г.  №503-ОД, 

График мониторинга  формирования функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов в режиме on-line на платформе РЭШ в 

2021/2022 учебном году 

Место проведения: кабинет информатики №211, ул. Почтовая, д.42 

Класс 8А 8Б 8В 9А 9Б 

Дата 

08.12.2021 ЕГ 

09:25-10:10 

орг.  

Водолазова 

Е.Н. 

ЕГ 

10:30-11:15 

орг. 

Водолазова 

Е.Н. 

ЕГ 

11:35-12:20 

орг. 

Водолазова 

Е.Н. 

ЕГ 

12:30-13:15 

орг. 

Водолазова 

Е.Н. 

ЕГ 

13:25-14:10 

орг. 

Водолазова 

Е.Н. 

17.12.2021 ЧГ 

09:25-10:10 

орг.  Лапина 

Л.В. 

ЧГ 

10:30-11:15 

орг. Лапина 

Л.В. 

ЧГ 

11:35-12:20 

орг. Лапина 

Л.В. 

ЧГ 

12:30-13:15 

орг. Лапина 

Л.В. 

ЧГ 

13:25-14:10 

орг. Лапина 

Л.В. 

21.12.2021 МГ 

09:25-10:10 

орг.   Антонова 

Г.С. 

МГ 

10:30-11:15 

орг. Антонова 

Г.С.   

МГ 

11:35-12:20 

орг. Антонова 

Г.С. 

МГ 

12:30-13:15 

орг. Антонова 

Г.С. 

МГ 

13:25-14:10 

орг. Антонова 

Г.С. 

 

Место проведения: кабинет информатики №27, ул. Захарова, д.57 

Класс 8Г  9В 9Г 

Дата 

14.12.2021 ЕГ 

09:25-10:10 

орг. Чуева Л.В. 

ЕГ 

10:25-11:10 

орг. Чуева Л.В. 

ЕГ 

11:25-12:10 

орг. Чуева Л.В. 

17.12.2021 МГ 

09:25-10:10 

орг. Кривоносова Е.П. 

МГ 

10:25-11:10 

орг. Кривоносова Е.П. 

ЕГ 

11:25-12:10 

орг. Кривоносова Е.П. 

24.12.2021 ЧГ 

09:25-10:10 

орг. Синицына Е.В. 

ЧГ 

10:25-11:10 

орг. Синицына Е.В. 

ЧГ 

11:25-12:10 

орг. Синицына Е.В. 

 

Обозначения: 

ЕГ – естественнонаучная грамотность 

МГ – математическая грамотность 

ЧГ – читательская грамотность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

 от 08.12.2021г.  №503-ОД, 

 

Эксперты для проверки мониторинга формирования функциональной 

грамотности обучающихся 8 и 9 классов  

№ п/п ФИО преподавателя Класс Направление проверки 

мониторинга 

функциональной 

грамотности 

1.  Куликова Елена 

Петровна 
8А 

естественнонаучная 

грамотность 

2.  Куликова Елена 

Петровна 
8Б 

естественнонаучная 

грамотность 

3.  Куликова Елена 

Петровна 
8В 

естественнонаучная 

грамотность 

4.  Мартынова Любовь 

Георгиевна 
8Г 

естественнонаучная 

грамотность 

5.  Булычева Вероника 

Сергеевна 
9А 

естественнонаучная 

грамотность 

6.  Булычева Вероника 

Сергеевна 
9Б 

естественнонаучная 

грамотность 

7.  Чуева Людмила 

Владимировна 
9В 

естественнонаучная 

грамотность 

8.  Чуева Людмила 

Владимировна 
9Г 

естественнонаучная 

грамотность 

9.  Антонова Галина 

Сергеевна 
8А 

математическая 

грамотность 

10.  Ковалева Наталья 

Николаевна 
8Б 

математическая 

грамотность 

11.  Ковалева Наталья 

Николаевна 
8В 

математическая 

грамотность 

12.  Кривоносова Елена 

Павловна 
8Г 

математическая 

грамотность 

13.  Самохвалова Ирина 

Павловна 
9А 

математическая 

грамотность 

14.  Самохвалова Ирина 

Павловна 
9Б 

математическая 

грамотность 

15.  Кривоносова Елена 

Павловна 
9В 

математическая 

грамотность 

16.  Липаев Николай 

Николаевич 
9Г 

математическая 

грамотность 

17.  Косолапова Елена 

Михайловна 
8А 

читательская грамотность 



18.  Косолапова Елена 

Михайловна 
8Б 

читательская грамотность 

19.  Ильинец Алла Олеговна 8В читательская грамотность 

20.  Синицына Елена 

Валерьевна 
8Г 

читательская грамотность 

21.  Лапина Лариса 

Валерьевна 
9А 

читательская грамотность 

22.  Ильинец Алла Олеговна 9Б читательская грамотность 

23.  Шин Елена Филиповна 9В читательская грамотность 

24.  Гоголева Любовь 

Михайловна 
9Г 

читательская грамотность 

 


